
 

事 務 連 絡 
平成２０年１２月１日 

     
   都道府県 
 各 指定都市  障害保健福祉担当課（室） 御中 
   中 核 市 
 

厚生労働省社会・援護局 
障害保健福祉部企画課自立支援振興室 

 
障害者等における重大製品事故発生等に関する注意喚起のお願いについて 

 

 

 平素より、障害保健福祉行政の推進につきましては、格段の御高配を賜り厚く

御礼申し上げます。 

 福祉用具の利用に際して起こった重大製品事故については、繰り返し御連絡し

ているところですが、今般、経済産業省において、介護用ベッドに係る重大製品

事故発生等について、別添１のとおり公表が行われました。また、別添２のとお

り、昨年６月以降同省が公表した重大製品事故のうち、福祉用具に係るものにつ

いて情報提供ありました。 
 つきましては、障害者等の日常生活全般を支援する観点から、これらの福祉用

具が適切に使用され、事故等の発生を防止できるよう御理解、御協力いただくと

ともに、貴管内市町村、関係機関、関係団体及び利用者等に対しても、広く注意

喚起くださいますようお願いいたします。 
 
 
 
 
 
 

（照会先） 
厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部  

  企画課自立支援振興室社会参加支援係 
電話 ０３－５２５３－１１１１（内３００６）

FAX ０３－３５０３－１２３７ 

 
 
 
 
 


















































